
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 192 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
19/10/2022

Convenio Específico con la Asociación Judicial Bonaerense

VISTO, el EXP-3970-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente 8ª Reunión
del Consejo Superior del año 2022, el EXP-3036-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa,
y;

CONSIDERANDO:

Que, el 28 de septiembre de 2022 la Sra. Rectora de esta Universidad ha suscripto un
Convenio Específico con la Asociación Judicial Bonaerense;

Que, el mismo tiene por objeto la promoción de acciones conjuntas tendientes a crear
lazos de colaboración recíproca en los campos académico, científico y cultural para
la ejecución conjunta de actividades de investigación, formación y sensibilización
dirigida a trabajadores y trabajadoras judiciales de la provincia de Buenos Aires;

Que, en el marco de dicho convenio la UNLa se compromete al otorgamiento de una
reducción del 20% en los aranceles de la Especialización en Migración y Asilo desde
una perspectiva en Derechos Humanos, la Maestría en Derechos Humanos y el
Doctorado en Derechos Humanos destinada a trabajadores/as afiliados/as a la AJB;

Que, en su 8ª Reunión del año 2022 el Consejo Superior ha analizado el convenio
citado y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de
Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a
suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el
Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio Específico suscripto el 28 de septiembre de
2022, entre la Asociación Judicial Bonaerense; y la Universidad Nacional de Lanús,
cuyo texto se adjunta en el Anexo.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

 







Hoja de firmas


		2022-10-24T12:07:08-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-10-24T12:08:05-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2022-10-24T12:27:41-0300
	Autorizado por Aritz Recalde


		2022-10-24T13:09:15-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




